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Anna Jagodzińska, Natalia Wszeborowska, Zofia Kuźmowicz, Kalina
Trudnowska oraz Urszula Korytek zostały laureatkami konkursu
historyczno-plastycznego „Skwer Prekera”, organizowanego w Szkole
Podstawowej nr 1. Patronat nad wydarzeniem objął Michał Wiśniewski,
burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna.

25 marca w Szkole Podstawowej nr 1 im. kardynała Stefana Wyszyńskiego w
Konstancinie-Jeziornie odbyło się wręczenie nagród i wyróżnień w konkursie
historyczno-plastycznym „Skwer Prekera”. Jego celem było stworzenie propozycji
zagospodarowania terenu znajdującej się między ulicami Rycerską, Wojewódzką a
Bolesława Prusa w Skolimowie.

Inicjatorem przedsięwzięcia był nauczyciel historii Wojciech Guszkowski, a konkurs
zrealizowano w ramach działalności szkolnego Koła Historycznego Traper. Patronat
nad wydarzeniem objął Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna.

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2026-03/preker%208.JPG


Laureaci konkursu
W konkursie wzięło udział ośmiu uczniów, a jego laureatkami zostały:

pierwsze miejsce: Anna Jagodzińska (kl. 4a) oraz Natalia Wszeborowska (kl.
4c); 
drugie miejsce: Zofia Kuźmowicz (kl. 8b);
trzecie miejsce: Kalina Trudnowska (kl. 5a);
wyróżnienie: Urszula Korytek (kl. 7a).

Uczennice otrzymały dyplomy oraz nagrody z rąk włodarza gminy – Michała
Wiśniewskiego, przewodniczącej Rady Miejskiej – Karoliny Komar-Osińskiej, oraz
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 – Pauliny Karczmarczyk.

Skwer dla wszystkich pokoleń
Po części oficjalnej wydarzenia laureatki zaprezentowały swoje projekty. – Był to
ważny moment dla autorek, które z pasją opowiadały o swoich pomysłach na
zagospodarowanie Skweru im. Rodziny Prekerów, znajdującego się obok ich szkoły –
mówi Wojciech Guszkowski. – W pracach pojawiła się koncepcja ogrodu społecznego,
dostępnego dla wszystkich mieszkańców, w którym można wspólnie spędzać czas i
współtworzyć jego charakter. Ponadto uczniowie proponowali, by na skwerze
zasadzić dużo zieleni – drzewa owocowe, zioła i kwiatowe rabaty. Zieleń miałaby nie
tylko upiększać miejsce, ale też pełnić funkcję edukacyjną i integracyjną. W
projektach uwzględniono potrzeby wszystkich mieszkańców: dzieci, młodzieży,
dorosłych i seniorów. Konkurs zakończył się złożeniem do burmistrza oficjalnego
wniosku o zagospodarowanie Skweru im. Rodziny Prekerów. 

Przypomnijmy: Wacław Preker (1869–1936), żonaty z Marią z Gałeckich
(1877–1953), był z wykształcenia prawnikiem i sędzią grodzkim dla Mokotowa. W
1897 r. rozpoczął – wzorem sąsiedniego Konstancina – parcelację Skolimowa pod
rozbudowę przyszłego letniska. Był zaangażowany społecznie i działał w licznych
komitetach zajmujących się pracą u podstaw. W jego wizji Skolimów miał stać się
miastem-ogrodem. Na terenach przekazanych przez niego działek w 1929 r. powstał
Dom Aktora Weterana Scen Polskich. Był również organizatorem i wieloletnim
prezesem skolimowskiej straży pożarnej, a także ofiarodawcą gruntu, na którym



wzniesiono kościół pw. Matki Bożej Anielskiej w Skolimowie. W 2018 r. aby
upamiętnić jego zasługi oraz jego rodziny, radni nadali terenowi między ulicami
Rycerską, Wojewódzką a Bolesława Prusa nazwę Skwer im. Rodziny Prekerów.
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